
TAULA BASE SALARIAL 2010

TAULA SALARIAL 2010
Categoria Salari base diari Plus assistència Salari setmanal
Encarregat 24,65 euros 18,88 euros 285,83 euros
Oficial 1º 22,72 euros 16,16 euros 256,00 euros
Oficial 2º 22,54 euros 14,11 euros 242,44 euros
Ajudant 22,48 euros 13,15 euros 236,26 euros
Peó Especialista 22,48 euros 13,15 euros 236,26 euros
Peó 22,37 euros 12,00 euros 228,59 euros
Aprenent 1 any 13,85 euros 8,77 euros 149,57 euros
Aprenent 2 any 13,86 euros 9,03 euros 151,20 euros
Aprenent 3 any 18,08 euros 10,54 euros 189,80 euros

TAULA SALARIAL 2010

Salari base Plus assistència 
Categoria mensual mensual Total mes
Titulat superior 1.127,60 euros 606,94 euros 1.734,54 euros
Ing. téc. i téc. med. 958,46 euros 541,75 euros 1.500,21 euros
Cap d'administrac. 852,13 euros 503,17 euros 1.355,30 euros
Oficial 1r adminis. 698,28 euros 557,30 euros 1.255,58 euros
Oficial 2n adminis. 690,99 euros 486,52 euros 1.177,51 euros
Administratiu 683,42 euros 407,13 euros 1.090,55 euros
Auxiliar adminis. 675,88 euros 327,77 euros 1.003,65 euros
Telefon. i mecan. 675,88 euros 327,77 euros 1.003,65 euros
Aspirant 1 any 416,91 euros 237,14 euros 654,05 euros
Aspirant 2 any 417,73 euros 244,54 euros 662,27 euros
Viatjant 692,09 euros 497,15 euros 1.189,24 euros

TAULA SALARIAL ANUAL 2010

Preu 
Categoria Salari base anual Plus assistència Pagas Extra Salari anual hora ordin.
Encarregat 8.997,25 euros 5.909,44 euros 4.329,07 euros 19.235,76 euros 10,93 euros
Oficial 1a 8.292,80 euros 5.058,08 euros 3.877,24 euros 17.228,12 euros 9,79 euros
Oficial 2a 8.227,10 euros 4.416,43 euros 3.671,82 euros 16.315,35 euros 9,27 euros
Ajudant 8.205,20 euros 4.115,95 euros 3.578,20 euros 15.899,35 euros 9,03 euros
Peó especialista 8.205,20 euros 4.115,95 euros 3.578,20 euros 15.899,35 euros 9,03 euros
Peó 8.165,05 euros 3.756,00 euros 3.462,00 euros 15.383,05 euros 8,74 euros
Aprenent 1 any 5.055,25 euros 2.745,01 euros 2.265,28 euros 10.065,54 euros 5,72 euros
Aprenent 2 any 5.058,90 euros 2.826,39 euros 2.289,97 euros 10.175,26 euros 5,78 euros
Aprenent 3 any 6.599,20 euros 3.299,02 euros 2.874,55 euros 12.772,77 euros 7,26 euros

Plus Preu 
Categoria Salari base anual assistència anual Pagas extra Total anual hora ordin.
Titulat superior 13.531,20 euros 7.283,28 euros 6.128,71 euros 26.943,19 euros 15,31 euros
Ing. téc. i téc.mMed.11.501,52 euros 6.501,00 euros 5.300,74 euros 23.303,26 euros 13,24 euros
Cap d'administrac. 10.225,56 euros 6.038,04 euros 4.788,73 euros 21.052,33 euros 11,96 euros
Oficial 1r adminis. 8.379,36 euros 6.687,60 euros 4.436,38 euros 19.503,34 euros 11,08 euros
Oficial 2r adminis. 8.291,88 euros 5.838,24 euros 4.160,54 euros 18.290,66 euros 10,39 euros
Administratiu 8.201,04 euros 4.885,56 euros 3.853,28 euros 16.939,88 euros 9,62 euros
Auxiliar adminis. 8.110,56 euros 3.933,24 euros 3.546,23 euros 15.590,03 euros 8,86 euros
Telefon. i mecan. 8.110,56 euros 3.933,24 euros 3.546,23 euros 15.590,03 euros 8,86 euros
Aspirant 1 any 5.002,92 euros 2.845,68 euros 2.310,98 euros 10.159,58 euros 5,77 euros
Aspirant 2 any 5.012,76 euros 2.934,48 euros 2.340,02 euros 10.287,26 euros 5,85 euros
Viatjant 8.305,08 euros 5.965,80 euros 4.201,98 euros 18.472,86 euros 10,50 euros

2010/15064 – DEPARTAMENT DE TREBALL

Serveis Territorials a Tarragona

Resolució

de 26 d’octubre de 2010, per la qual es disposa el registre i la
publicació de l’Acord de la revisió salarial del Conveni col·lectiu de
treball de sector de la construcció, de la província de Tarragona, per
l’any 2010 (codi de conveni núm. 4300145).

Vist el text de l’acord de la revisió salarial del Conveni col·lectiu
de treball de sector de la construcció, subscrit pel Gremi de la cons-
trucció i per part dels treballadors pels sindicats de CCOO i d’UGT
en data 24 de setembre 2010 i presentat per les mateixes parts en
data 28 de setembre de 2010, i de conformitat amb el que esta-
bleixen l’article 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 1/1995, de 24
de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut dels
treballadors; l’article 2b del Reial decret 1040/1981, de 22 de
maig, sobre registre i dipòsit de convenis col·lectius de treball; l’article
170.1 e) i j) de la Llei orgànica 6/2006, de 19 de juliol, de reforma
de l’Estatut d’autonomia de Catalunya i la Resolució
TRE/1398/2002, de 30 d’abril de delegació de competències en
matèria de relacions laborals als Serveis Territorials a Tarragona, i
altres normes d’aplicació,

Resolc:
-1 Disposar el registre de l’acord de la revisió salarial del Conveni

col·lectiu de treball de sector de la construcció, per l’any 2010
(codi de conveni núm. 4300145), al Registre de convenis dels
Serveis Territorials del Departament de Treball a Tarragona.

-2 Disposar-ne la publicació al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona.

Notifiqueu aquesta resolució a la Comissió Negociadora del
Conveni.

Tarragona, 26 d’octubre de 2010. – La directora dels Serveis
Territorials a Tarragona, e.f., M. Pilar Alier Cortés.

ACORD
de la Comissió Paritària del Conveni col·lectiu del sector 

de la construcció de la província de Tarragona

Representació empresarial
Sr. Josep Grau i Budesca
Sr. Gregori Salvat i Barceló
Sr. Joan Mercadé i Poblet
Secretària
Sra. Montserrat Burillo i Roig

Representació de CC.OO.
Sr. Máximo Escolar i Monjas
Sr. José Guzmán i Cañamero
Sr. Lorenzo Hervás i Castro
Assessor

Representació de UGT
Sr. Joan Antoni Duarte i Franco
Sr. Baptiste Blanch i Blanch
Sra. Juani Arenas i Gómez 

A Tarragona, a 24 de setembre de 2010, essent les onze del
mati, es reuneix la Comissió Paritària del Conveni col·lectiu del sector
de la construcció de la província de Tarragona per a tractar de:

Aclariment sobre interpretació de l’article 58 del Conveni
col·lectiu de la construcció de la província de Tarragona

Els reunits procedeixen a tractar sobre la interpretació de l’article
58 del Conveni col·lectiu en relació a la bestreta per desplaçament i
després de deliberar, es pren el següent acord:

Acord número 1
- L’import del quilometratge solsament s’abonarà al treballador

quan aquest sigui desplaçat hi hagi estat autoritzat per l’empresa
per utilitzar el seu vehicle 

- La finalitat de l’article es compensar en el treballador per les
despeses suportades com a conseqüència de la utilització del
seu vehicle al servei de l’empresa, per tant el nombre de quilo-
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metres a computar seran els propis del desplaçament, és a dir,
es calcularà el nombre de quilometres des del centre d’origen al
centre de destinació; quan la distància del centre de destinació
sigui més propera al domicili del treballador que al centre
d’origen es computarà des del domicili del treballador, sempre i
quan no existeixi obligació d’anar al centre d’origen.

Revisió de les taules salarials corresponents a l’any 2010
Els reunits aproven les taules salarials, adjuntes a la present acta,

i procedeixen a la seva signatura deixant constància que seran d’apli-
cació des de l’1 de gener al 31 de desembre del 2010.

Acord número 2
- Aprovar les taules salarials per a l’any 2010, les quals s’ad-

junten a la present acta.

Així mateix s’acorda que atesa la actual situació econòmica en
què es troba el sector, adequà la clàusula d’inaplicació econòmica
que comprèn la disposició addicional tercera del vigent conveni
col·lectiu amb el text que es conté tot seguit.

Adequació temporal de la clàusula d’inaplicació econòmica
Les parts davant la difícil situació del sector de la construcció,

conseqüència de la crisi econòmica que pateix i amb la finalitat de
preservar el màxim nombre de llocs de treball, entenen que un
instrument vàlid per a mantenir l’ocupació en les empreses en situació
d’inestabilitat econòmica i de disminució substancial de la cartera de
clients, és l’adequació temporal de la Clàusula d’Inaplicació
econòmica, a que es refereix la Disposició addicional tercera del
conveni vigent del sector.

Per tant i de forma transitòria durant els anys 2010 i 2011, es
modifica el text de la referida Clàusula addicional tercera sobre
inaplicació econòmica:

Clàusula addicional tercera sobre la inaplicació econòmica
El règim salarial del present conveni obliga a tots els empresaris

i treballadors inclosos dins del seu àmbit d’aplicació i durant tot el
temps de la seva vigència.

Sense perjudici de l’anterior, les empreses podran suspendre
l’aplicació de l’increment salarial del conveni, sempre i quan s’acom-
pleixi una de les següents circumstàncies:

- Que s’acreditin pèrdues referides al dotze darrers mesos previs
a la data de comunicació de la sol·licitud d’inaplicació als
representants dels treballadors o als treballadors en les empreses
on no hi hagin representants dels treballadors. En les empreses
que sigui perceptiva l’auditoria comptable dels comptes per
disposició de la legislació mercantil, a més a més del compte
d’explotació del mes anterior a la presentació de la sol·licitud,
s’aportarà l’informe de l’auditoria de l’últim exercici.

- Que s’acrediti la disminució substancial de la cartera d’obres de
forma que aquesta comprometi la futura viabilitat de l’empresa.

- Que estigui afectada per algun procediment concursal.

L’aplicació quedarà suspesa en el moment en què l’empresa
comuniqui per escrit als representants dels treballadors, o en el seu
defecte, als treballadors en les empreses on no hi hagi representants
dels treballadors, la sol·licitud d’inaplicació de l’increment salarial,
que inclourà en el seu cas la proposta de recuperació. Junt amb la
comunicació escrita de la suspensió de l’aplicació del règim salarial,
l’empresa aportarà als representants dels treballadors, o en el seu
defecte, al treballadors en les empreses on no hi hagi representants
dels treballadors, la documentació que acrediti l’existència del supòsit
que dóna lloc a la suspensió i la proposta del règim salarial específic.
En un termini de 7 dies hàbils a comptar des de el dia següent a la
comunicació escrita de la suspensió del règim salarial, els represen-
tants del treballadors o, en el seu defecte, els treballadors en les
empreses on no hi hagi representació dels treballadors, hauran de
manifestar la seva negativa o l’acceptació de les causes invocades i
el règim salarial proposat.

Es produeix l’acceptació de la inaplicació dels increments sala-
rials en el següent supòsits:

- Acceptació de les causes comunicades per l’empresa, per part
dels representants dels treballadors

- Acceptació de les causes comunicades per l’empresa per part
de la majoria dels treballadors en les empreses on no hi hagi
representació dels treballadors.

En el cas de mantenir la negativa els representants dels treba-
lladors o els treballadors en les empreses on no hi hagi representació
dels treballadors, a acceptar la proposta de l’empresa, la determi-
nació del règim salarial aplicable es resoldrà en el si de la Comissió
Paritària del conveni en un termini de 30 dies naturals. Cas de no
arribar-se a un acord, les parts se sotmetran a l’arbitratge del Tribunal
Laboral de Conciliació, Mediació i Arbitratge de Catalunya.

En qualsevol cas, l’acord a què arribin les parts o la resolució que
es dicti decidirà la duració de la suspensió.

Els treballadors, els seus representants i els membres de la
Comissió Paritària estant obligats a tractar i mantenir en la major
reserva la informació rebuda i les dades a les quals hagin tingut
accés com a conseqüència d’allò que es diu en els paràgrafs ante-
riors i en conseqüència serà obligat observar en tot això el corres-
ponent sigil professional.

També s’acorda no incrementar en els anys 2010 i 2011 els
imports de la mitja dieta, dieta i quilometratge

Els reunits deleguen en la representació empresarial la gestió
davant el Departament de Treball del registre i publicació dels
presents acords

I no havent-hi més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió en el dia
i lloc abans esmentat.

Annex I
Taules salarials any 2010

Vigència 01/01/2010 a 31/12/2010

A= Salari base; B= Plus conveni; C= Plus assistència; D= Plus
distància i transport; E= Plus roba i eines; F= Ret. vacances

G= Paga juliol; H= Paga Nadal; I= Total anual

Nivells A B C D E F G H I
Nivell II 14.528,91 7.849,71 1.961,20 2.416,50 202,75 2.550,27 2.550,27 2.550,27 34.609,87
Nivell III 11.146,32 5.416,77 2.394,86 1.873,73 173,55 1.907,29 1.907,29 1.907,29 26.727,12
Nivell IV 10.770,48 5.079,66 2.460,28 1.798,07 168,78 1.830,58 1.830,58 1.830,58 25.769,01
Nivell V 9.976,92 4.501,59 2.627,19 1.674,34 162,16 1.686,75 1.686,75 1.686,75 24.002,45
Nivell VI 9.683,71 3.969,75 2.029,70 1.552,53 144,48 1.577,49 1.577,49 1.577,49 22.112,64
Nivell VII 9.287,09 3.679,46 2.125,69 1.487,93 144,67 1.505,02 1.505,02 1.505,02 21.239,91
Nivell VIII 9.011,72 3.246,31 2.405,27 1.312,43 270,45 1.439,91 1.439,91 1.439,91 20.565,92
Nivell IX 8.590,76 2.861,95 2.522,94 1.239,20 269,18 1.357,57 1.357,57 1.357,57 19.556,73
Nivell X 8.379,18 2.321,74 2.566,02 1.162,75 270,91 1.281,19 1.281,19 1.281,19 18.544,16
Nivell XI 8.340,57 1.977,74 2.608,64 1.250,60 145,96 1.239,13 1.239,13 1.239,13 18.040,92
Nivell XII 8.203,59 1.709,47 2.601,81 1.208,87 145,78 1.201,50 1.201,50 1.201,50 17.474,03
Nivell XIII 6.599,47 1.402,44 2.955,85 1.036,69 144,60 994,98 994,98 994,98 15.123,98

Nivell II Personal titulat i superior
Nivell III Personal titulat grau mig i caps administratius de primera
Nivell IV Cap de personal, ajudant d’obres, encarregat general
Nivell V Cap d’administració de segona, delineant superior, enca-

rregat general d’obres, cap de secció d’organització de
segona, cap de compres

Nivell VI Oficial adm. de primera, delineant de primera, tècnic orga-
nització de primera, cap o encarregat de taller, encarregat
de secció de laboratori, escultor en pedra o marbre

Nivell VII Delineant de segona, tècnic organització de segona,
pràctic topògraf de segona, analista de primera, viatjant,
capatàs, especialista d’ofici

Nivell VIII Oficial administratiu de segona, oficial de primera d’ofici,
analista de segona, inspector de control, senyalit-
zació i serveis, muntador de bastides de primera
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Nivell IX Auxiliar administratiu, ajudant topògraf, auxiliar d’organit-
zació, venedors, conserges, oficial de segona d’ofici,
muntador de bastides de segona

Nivell X Auxiliar de laboratori, vigilant, magatzemista, infermer,
cobrador, guarda jurats, ajudant d’ofici, especialista de
primera.

Nivell XI Especialista de segona, peó especialista
Nivell XII Personal de neteja, peó ordinari
Nivell XIII Aspirant administratiu, aspirant tècnic, "pinches" de 16 a

18 anys

Annex II
Salaris diaris - Vigència 01/01/2010 A 31/12/2010

A= Salari base; B= Plus conveni; C= Plus assistència; D= Plus
distància i transport; E= Plus roba i eines; F= Toral dies treballats, G=
Diumenges i festius

Nivells A B C D E F G
Nivell VI 28,91 18,27 9,34 7,15 0,67 64,33 28,91
Nivell VII 27,72 16,94 9,78 6,85 0,67 61,96 27,72
Nivell VIII 26,90 14,94 11,07 6,04 1,24 60,20 26,90
Nivell IX 25,64 13,17 11,61 5,70 1,24 57,37 25,64
Nivell X 25,01 10,69 11,81 5,35 1,25 54,11 25,01
Nivell XI 24,90 9,10 12,01 5,76 0,67 52,44 24,90
Nivell XII 24,49 7,87 11,98 5,56 0,67 50,57 24,49
Nivell XIII 19,70 6,46 13,61 4,77 0,67 45,20 19,70

Nivell II Personal titulat i superior
Nivell III Personal titulat grau mig i caps administratius de primera
Nivell IV Cap de personal, ajudant d’obres, encarregat general
Nivell V Cap d'administració de segona, delineant superior, enca-

rregat general d'obres, cap de secció d'organització de
segona, cap de compres

Nivell VI Oficial adm. de primera, delineant de primera, tècnic orga-
nització de primera, cap o encarregat de taller, encarregat
de secció de laboratori, escultor en pedra o marbre.

Nivell VII Delineant de segona, tècnic organització de segona,
pràctic topògraf de segona, analista de primera, viatjant,
capatàs, especialista d'ofici

Nivell VIII Oficial administratiu de segona, oficial de primera d'ofici,
analista de segona, inspector de control, senyalització i
serveis, muntador de bastides de primera

Nivell IX Auxiliar administratiu, ajudant topògraf, auxiliar d'organit-
zació, venedors, conserges, oficial de segona d'ofici,
muntador de bastides de segona

Nivell X Auxiliar de laboratori, vigilant, magatzemista, infermer,
cobrador, guarda jurats, ajudant d’ofici, especialista de
primera

Nivell XI Especialista de segona, peó especialista
Nivell XII Personal de neteja, peó ordinari
Nivell XIII Aspirant administratiu, aspirant tècnic, "pinches" de 16 a

18 anys

Annex II
Salaris mensuals - Vigència 01.01.2010 a 31.12.2010

A= Salari base; B= Plus conveni; C= Plus assistència; D=Plus
distància i transport; E= Plus roba i eines, F= Total mensual

Nivells A B C D E F
Nivell II 1.320,81 713,61 178,29 219,68 18,43 2.450,82
Nivell III 1.013,30 492,43 217,71 170,34 15,78 1.909,57
Nivell IV 979,13 461,79 223,66 163,46 15,34 1.843,39
Nivell V 906,99 409,24 238,84 152,21 14,74 1.722,02

Nivell II Personal titulat i superior
Nivell III Personal titulat grau mig i caps administratius de primera

Nivell IV Cap de personal, ajudant d'obres, encarregat general
Nivell V Cap d'administració de segona, delineant superior, enca-

rregat general d'obres, cap de secció d'organització de
segona, cap de compres

Annex IV 
Retribució contractes de formació - 

Vigència 01.01.2010 a 31.12.2010

Aplicació de l'article 37 del conveni i 21 del CGSC (Nivell de
referència és IX)

A= Salaria base; B= Pluc conveni; C= Plus assistència; D= Plus
distància i transport; E= Plus roba i eines; F= Retribució vacances, G=
Paga juliol; H= Paga Nadal; I=Total anual

Col·lectiu de la lletra c) i e) de l'article 37 del conveni
A B C D E F G H I

1r. any 5.154,46 1.717,17 1.513,77 743,49 161,50 814,54 814,54 814,54 11.733,99

2n. any 6.013,53 2.003,37 1.766,06 867,42 188,42 950,30 950,30 950,30 13.689,68

3r. any 7.302,15 2.432,66 2.144,50 1.053,31 228,80 1.153,93 1.153,93 1.153,93 16.623,20

Col·lectiu de la lletra d) de l'art. 37 del conveni
A B C D E F G H I

1r. any 8.161,22 2.718,85 2.396,80 1.177,24 255,72 1.289,69 1.289,69 1.289,69 18.578,89

2n. any 8.590,76 2.861,95 2.522,94 1.239,20 269,18 1.357,57 1.357,57 1.357,57 19.556,73

Annex V
Antiguitat consolidada - Vigència 01.01.2010 a 31.12.2010

2 anys 3 anys 4 anys 5 anys 6 anys 7 anys 8 anys 9 anys 10 anys 11 anys 12 anys 13 anys

euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros 

Nivell VI 0,38 0,58 0,77 0,88 0,99 1,09 1,20 1,31 1,42 1,53 1,63 1,74

Nivell VII 0,35 0,53 0,71 0,81 0,90 1,00 1,10 1,20 1,29 1,39 1,49 1,59

Nivell VIII 0,32 0,49 0,65 0,74 0,83 0,92 1,01 1,10 1,19 1,28 1,37 1,46

Nivell IX 0,31 0,47 0,63 0,72 0,81 0,89 0,98 1,07 1,16 1,25 1,33 1,42

Nivell X 0,31 0,46 0,61 0,70 0,79 0,88 0,96 1,05 1,14 1,23 1,32 1,40

Nivell XI 0,31 0,46 0,61 0,70 0,79 0,88 0,96 1,05 1,14 1,23 1,32 1,40

Nivell XII 0,29 0,43 0,58 0,66 0,74 0,82 0,90 0,99 1,07 1,15 1,23 1,31

14 anys 15 anys 16 anys 17 anys 18 anys 19 anys 20 anys 21 anys 22 anys 23 anys 24 anys 25 anys

euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros 

Nivell VI 1,85 1,96 2,07 2,18 2,28 2,39 2,50 2,61 2,72 2,82 2,93 3,04

Nivell VII 1,68 1,78 1,88 1,98 2,07 2,17 2,27 2,36 2,46 2,56 2,66 2,75

Nivell VIII 1,55 1,64 1,73 1,82 1,91 2,00 2,09 2,18 2,27 2,36 2,45 2,54

Nivell IX 1,51 1,60 1,69 1,78 1,87 1,93 2,02 2,10 2,19 2,28 2,37 2,43

Nivell X 1,49 1,58 1,66 1,75 1,84 1,93 2,02 2,10 2,19 2,28 2,37 2,46

Nivell XI 1,49 1,58 1,66 1,75 1,84 1,93 2,02 2,10 2,19 2,28 2,37 2,46

Nivell XII 1,39 1,48 1,56 1,64 1,72 1,80 1,89 1,97 2,05 2,13 2,21 2,30

26 anys 27 anys 28 anys 29 anys 30 anys 31 anys 32 anys 33 anys 34 anys

euros euros euros euros euros euros euros euros euros

Nivell VI 3,15 3,26 3,37 3,47 3,58 3,69 3,80 3,91 4,01

Nivell VII 2,85 2,95 3,05 3,14 3,24 3,34 3,44 3,53 3,63

Nivell VIII 2,63 2,72 2,81 2,90 2,99 3,08 3,17 3,26 3,35

Nivell IX 2,54 2,63 2,76 2,85 2,94 3,03 3,11 3,20 3,29

Nivell X 2,54 2,63 2,72 2,81 2,90 2,98 3,07 3,16 3,25

Nivell XI 2,54 2,63 2,72 2,81 2,90 2,98 3,07 3,16 3,25

Nivell XII 2,37 2,46 2,54 2,62 2,70 2,78 2,87 2,94 3,03

Mensuals
2 anys 3 anys 4 anys 5 anys 6 anys 7 anys 8 anys 9 anys 10 anys 11 anys 12 anys 13 anys

euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros 

Nivell II 20,64 27,26 41,28 46,90 52,51 58,13 63,74 68,96 74,98 80,60 86,22 91,84

Nivell III 14,45 21,67 28,90 32,94 36,99 41,03 45,08 49,12 53,17 57,21 61,26 65,30

Nivell IV 13,79 20,68 27,57 31,43 35,29 39,12 43,01 46,87 53,13 54,28 58,44 62,30

Nivell V 12,29 18,59 24,79 28,26 31,73 35,21 38,68 42,15 45,63 49,10 52,58 56,05
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14 anys 15 anys 16 anys 17 anys 18 anys 19 anys 20 anys 21 anys 22 anys 23 anys 24 anys 25 anys
euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros 

Nivell II 97,46 103,80 108,70 114,32 119,94 125,56 131,18 136,80 142,42 148,04 153,65 159,27
Nivell III 69,34 73,29 77,43 81,48 85,52 89,57 93,67 100,06 101,70 105,75 109,79 113,84
Nivell IV 66,16 70,02 73,88 77,73 81,59 85,45 89,31 93,17 97,03 100,89 104,74 108,60
Nivell V 59,52 63,00 66,47 69,95 73,42 76,89 80,37 83,84 87,32 90,79 94,26 97,74

26 anys 27 anys 28 anys 29 anys 30 anys 31 anys 32 anys 33 anys 34 anys
euros euros euros euros euros euros euros euros euros

Nivell II 164,89 170,51 176,13 181,75 187,37 192,99 198,61 204,23 209,85
Nivell III 117,88 121,93 125,97 130,02 134,06 138,11 142,15 146,20 150,24
Nivell IV 112,46 116,32 120,18 124,04 127,90 131,75 135,61 139,47 143,33
Nivell V 101,21 104,68 108,16 111,63 115,11 118,58 122,05 125,53 129,00

Annex VI
Retribucions pagues extres juliol i Nadal amb antiguitat consolidada

- Vigència 01.0101.2010 a 31.12.12.2010

S. antigui.
2 anys 3 anys 4 anys 5 anys 6 anys 7 anys 8 anys 9 anys 10 anys

Nivells euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros
Nivell II 2.550,27 2.570,91 2.577,53 2.591,55 2.597,17 2.602,78 2.608,40 2.614,01 2.619,23 2.625,25
Nivell III 1.907,29 1.921,75 1.928,97 1.936,20 1.940,24 1.944,29 1.948,33 1.952,38 1.956,42 1.960,47
Nivell IV 1.830,58 1.844,37 1.851,26 1.858,15 1.862,01 1.865,87 1.869,70 1.873,59 1.877,45 1.883,71
Nivell V 1.686,75 1.699,04 1.705,34 1.711,54 1.715,01 1.718,48 1.721,96 1.725,43 1.728,90 1.732,38
Nivell VI 1.577,49 1.589,03 1.594,80 1.600,57 1.603,81 1.607,06 1.610,30 1.613,55 1.616,80 1.620,04
Nivell VII 1.505,02 1.515,66 1.521,07 1.526,30 1.529,18 1.532,07 1.535,13 1.538,02 1.540,90 1.543,79
Nivell VIII 1.439,91 1.449,65 1.454,52 1.459,39 1.462,09 1.464,80 1.467,50 1.470,20 1.472,91 1.475,61
Nivell IX 1.357,57 1.366,94 1.371,63 1.376,31 1.379,02 1.381,72 1.384,25 1.386,95 1.389,66 1.392,36
Nivell X 1.281,19 1.290,38 1.295,07 1.299,58 1.302,28 1.304,80 1.307,51 1.310,03 1.312,74 1.315,44
Nivell XI 1.239,13 1.248,33 1.253,02 1.257,52 1.260,23 1.262,75 1.265,46 1.267,98 1.270,69 1.273,39
Nivell XII 1.201,50 1.210,16 1.214,49 1.218,82 1.221,34 1.223,68 1.226,21 1.228,55 1.231,08 1.233,60

Nivells 11 anys 12 anys 13 anys 14 anys 15 anys 16 anys 17 anys 18 anys 19 anys 20 anys 
euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros

Nivell II 2.630,87 2.636,49 2.642,11 2.647,73 2.654,07 2.658,97 2.664,59 2.670,21 2.675,83 2.681,45
Nivell III 1.964,51 1.968,56 1.972,60 1.976,64 1.980,59 1.984,73 1.988,78 1.992,82 1.996,87 2.000,97
Nivell IV 1.884,86 1.889,02 1.892,88 1.896,74 1.900,60 1.904,46 1.908,31 1.912,17 1.916,03 1.919,89
Nivell V 1.735,85 1.739,33 1.742,80 1.746,27 1.749,75 1.753,22 1.756,70 1.760,17 1.763,64 1.767,12
Nivell VI 1.623,29 1.626,53 1.629,78 1.633,02 1.636,27 1.639,51 1.642,76 1.646,01 1.625,94 1.629,19
Nivell VII 1.546,67 1.549,74 1.552,62 1.555,51 1.558,39 1.561,28 1.564,34 1.567,23 1.570,11 1.573,00
Nivell VIII 1.478,32 1.481,02 1.483,73 1.486,43 1.489,14 1.491,84 1.494,55 1.497,25 1.499,95 1.502,66
Nivell IX 1.395,07 1.397,59 1.400,30 1.403,00 1.405,70 1.408,41 1.410,93 1.413,64 1.415,44 1.418,15
Nivell X 1.317,97 1.320,67 1.323,20 1.325,90 1.328,60 1.331,13 1.333,83 1.336,36 1.339,06 1.341,77
Nivell XI 1.275,91 1.278,62 1.281,14 1.283,85 1.286,55 1.289,08 1.291,78 1.294,30 1.297,01 1.299,71
Nivell XII 1.235,95 1.238,47 1.240,81 1.243,34 1.245,86 1.248,21 1.250,73 1.253,07 1.255,60 1.258,12

Nivells 21 anys 22 anys 23 anys 24 anys 25 anys 26 anys 27 anys 28 anys 29 anys 30 anys 
euros euros euros euros euros euros euros euros euros euros 

Nivell II 2.687,07 2.692,69 2.698,31 2.703,92 2.709,54 2.715,16 2.720,78 2.726,40 2.732,02 2.737,64
Nivell III 2.007,36 2.009,00 2.013,05 2.017,09 2.021,14 2.025,18 2.029,23 2.033,27 2.037,32 2.041,36
Nivell IV 1.923,75 1.927,61 1.931,47 1.935,32 1.939,18 1.943,04 1.946,90 1.950,76 1.954,62 1.958,48
Nivell V 1.770,59 1.774,07 1.777,54 1.781,01 1.784,49 1.787,96 1.791,43 1.794,91 1.798,38 1.801,86
Nivell VI 1.632,43 1.635,68 1.638,92 1.642,17 1.645,41 1.648,66 1.651,90 1.655,15 1.658,40 1.661,64
Nivell VII 1.575,88 1.578,95 1.581,83 1.584,72 1.587,60 1.590,49 1.593,55 1.596,44 1.599,32 1.602,21
Nivell VIII 1.505,36 1.508,07 1.510,77 1.513,48 1.516,18 1.518,89 1.521,59 1.524,30 1.527,00 1.529,70
Nivell IX 1.420,67 1.423,37 1.425,90 1.428,60 1.430,59 1.433,83 1.436,54 1.440,32 1.443,03 1.445,73
Nivell X 1.344,29 1.347,00 1.349,52 1.352,22 1.354,93 1.357,45 1.360,16 1.362,68 1.365,39 1.368,09
Nivell XI 1.302,24 1.304,94 1.307,47 1.310,17 1.312,88 1.315,40 1.318,10 1.320,63 1.323,33 1.326,04
Nivell XII 1.260,47 1.262,99 1.265,33 1.267,86 1.270,38 1.272,73 1.275,25 1.277,60 1.280,12 1.282,64

31 anys 32 anys 33 anys 34 anys
Nivells euros euros euros euros
Nivell II 2.743,26 2.748,88 2.754,50 2.760,12
Nivell III 2.045,41 2.049,45 2.053,50 2.057,54
Nivell IV 1.962,33 1.966,19 1.970,05 1.973,91
Nivell V 1.805,33 1.808,80 1.812,28 1.815,75
Nivell VI 1.664,89 1.668,13 1.671,38 1.674,62

31 anys 32 anys 33 anys 34 anys
Nivells euros euros euros euros
Nivell VII 1.605,09 1.608,16 1.611,04 1.613,93
Nivell VIII 1.532,41 1.535,11 1.537,82 1.540,52
Nivell IX 1.448,44 1.450,96 1.453,66 1.456,37
Nivell X 1.370,62 1.373,32 1.375,84 1.378,55
Nivell XI 1.328,56 1.331,27 1.333,79 1.336,50
Nivell XII 1.284,99 1.287,51 1.289,86 1.274,62

Annex VI - Hores extraordinàries - Vigència 01.01.2010 a
31.12.2010

Valor hora Valor hora Valor hora 
normal extraordinària festius

Nivells euros euros euros
Nivell VI 11,75 15,27 17,62
Nivell VII 11,28 14,67 16,92
Nivell VIII 10,92 14,20 16,38
Nivell IX 10,38 13,50 15,58
Nivell X 9,84 12,80 14,77
Nivell XI 9,58 12,45 14,37
Nivell XII 9,27 12,06 13,91

Nivell VI Oficial administratiu de primera, delineant de primera,
tècnic organització de primera, cap o encarregat de taller,
encarregat de secció de laboratori, escultor en pedra o
marbre

Nivell VII Delineant de segona, tècnic organització de segona,
pràctic topògraf de segona, analista de primera, viatjant,
capatàs, especialista d’ofici

Nivell VIII Oficial administratiu de segona, oficial de primera d’ofici,
analista de segona, inspector de control, senyalit-
zació i serveis, muntadors de bastides de primera

Nivell IX Auxiliar administratiu, ajudant topògraf, auxiliar d’organit-
zació, venedors, conserges, oficial de segona d’ofici,
muntador de bastides de segona

Nivell X Auxiliar de laboratori, vigilant, magatzemista, infermer,
cobrador, guarda jurats, ajudant d’ofici, especialista de
primera

Nivell XI Especialista de segona, peó especialista
Nivell XII Personal de neteja, peó ordinari
Nivell XIII Aspirant administratiu, aspirant tècnic, "pinches" de 16 a

18 anys

Annex VIII - Retribució dietes i quilometratge - 
Vigència 01.01.2010 a 31.12.2010

Concepte Dieta Mitja dieta Quilometratge
Preu 42,85 11,16 0,32

ADMINISTRACIÓ LOCAL

AJUNTAMENTS

2010/15031 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Ordenació Administrativa

Anunci

El Consell Plenari de l’Ajuntament de Tarragona, en sessió
ordinària de 14 de juny de 2010, va aprovar inicialment
l’Ordenança reguladora de l’administració electrònica de
l’Ajuntament de Tarragona.

De conformitat amb l’article 63 del Decret 179/1995, de 13 de
juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels
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